
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  14  февраля   2023 года    № 10  
              село Коломыцево 

 

 

О внесении изменений  в постановление  

администрации Коломыцевского сельского поселения  

от 09.03.2021г. №14 «Об утверждении муниципальной  

программы «Муниципальное управление и  

гражданское общество»   

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Коломыцевского сельского 

поселения от 16.03.2017 №12 «Об утверждении Порядка по разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ в 

Коломыцевском сельском поселении Лискинского муниципального района 

Воронежской области»,    администрация Коломыцевского сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области 

постановляет: 

  1.Внести изменения в постановление администрации Коломыцевского 

сельского поселения от 09.03.2021 г. №14 «Об утверждении муниципальной 

программы «Муниципальное управление и гражданское общество», изложив  

приложение в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 

января 2023 года. 

 3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

 
Глава Коломыцевского сельского поселения                                И.В.Жидкова 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

Коломыцевского сельского поселения  

от  «14» февраля 2023г.  №10 

 

Муниципальная  программа Коломыцевского сельского поселения  

Лискинского муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 
 

Паспорт муниципальной  программы 

Коломыцевского сельского поселения  

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

 
Наименование 

муниципальной программы 

 «Муниципальное управление и гражданское общество» 

Ответственный исполнитель 

программы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители программы Отсутствуют  

Участники программы Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Подпрограммы программы 1.Функционирование высшего должностного лица местной 

администрации. 

2. Управление в  сфере функций органов местной администрации. 

3. Обеспечение реализации муниципальной программы. 

4. Повышение устойчивости бюджета поселения. 

5. Защита населения и территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

6. Финансовое обеспечение муниципальных образований 

Воронежской области для исполнения переданных полномочий. 

7.Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта 

Цели программы 1. Совершенствование муниципального управления, повышение его 

эффективности. 

2. Совершенствование организации муниципальной службы в 

Коломыцевском сельском поселении, повышение эффективности 

исполнения муниципальными служащими своих должностных 

обязанностей. 

3. Повышение устойчивости бюджета поселения. 

4. Повышение качества жизни  отдельных категорий населения  

Коломыцевского сельского поселения. 

4. Защита населения и территории  Коломыцевского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

5. Организация эффективного первичного воинского учета. 

6. Развитие  физкультуры и спорта в населенных пунктах входящих 

в состав Коломыцевского сельского поселения. 



Задачи программы -совершенствование правовых и организационных основ местного 

самоуправления, муниципальной службы; 

-обеспечение дополнительного профессионального образования 

лиц, замещающих выборные муниципальные должности, 

муниципальных служащих; 

-повышение гражданской активности и заинтересованности 

населения в осуществлении местного самоуправления; 

-оптимизация штатной численности муниципальных служащих; 

-создание резервного фонда для финансового обеспечения 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожаров и происшествий на воде; 

- создание и обеспечение современной эффективной системы 

оповещения, обеспечение вызова экстренных оперативных служб; 

- повышение  уровня охраны жизни и здоровья людей, 

общественного порядка, предупреждения правонарушений и 

повышение уровня их раскрываемости; 

- выход на качественно новый уровень организации охраны 

общественного порядка, раскрываемости преступлений против 

личности и общества; 

- обеспечение занятости детей и подростков в свободное время в 

целях недопущения безнадзорности и профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних; 

- осуществление первичного воинского учета; 

- создание условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта; 

 

Целевые индикаторы и 

показатели программы 

- удовлетворенность населения работой органов самоуправления; 

- удовлетворенность населения качеством предоставления 

муниципальных и государственных услуг; 

-эффективность работы подведомственных учреждений; 

-своевременность и полнота выполнения расходных обязательств; 

- исполнение бюджета на конец года; 

- своевременность и полнота погашения процентных платежей; 

-количество спасенных людей и людей, которым оказана помощь 

при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях; 

 - количество профилактических мероприятий  по предупреждению 

пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных 

объектах; 

Этапы и сроки реализации 

программы 

2020-2026 годы. 

Этапы не выделяются. 

Ресурсное обеспечение 

программы 

- общий объем финансирования –28509,3 тыс. руб. 

2020г. – 3373,9 тыс. руб.; 

2021г. – 3970,5 тыс. руб.; 



2022г. – 4036,4 тыс.руб.; 

2023 г. –4151,6 тыс. руб.; 

2024 г. –4258,9 тыс. руб.; 

2025 г. – 4359 тыс. руб.; 

2026 г. – 4359 тыс. руб.. 

Средства местного бюджета - 27666,7 тыс. руб. 

Средства областного бюджета -87,9 тыс. руб. 

Средства федерального бюджета - 754,7 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты -повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления; 

- повышение доверия населения к власти; 

- высокая  результативность деятельности  администрации  

Коломыцевского сельского поселения; 

- достижение устойчивости бюджета; 

- уменьшение количества пожаров, снижение рисков 

возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; 

- снижение числа травмированных и погибших на пожарах; 

- создание необходимых условий для обеспечения пожарной 

безопасности, защиты жизни и здоровья граждан; 

 
1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы   

 

Развитие местного самоуправления и гражданского общества является одним из важнейших 

системообразующих этапов в становлении современной политической системы России. 

Будучи максимально приближенным к населению, оно является центральным звеном в 

механизме взаимодействия гражданского общества и государства, а механизмом и 

инструментом реализации функций и задач органов местного самоуправления является 

муниципальная служба.  

Развитие политических и правовых основ современной системы местного самоуправления в 

Российской Федерации в значительной степени определяется реформированием института 

местного самоуправления в результате принятия Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон № 131-ФЗ), задачей которого является создание условий для 

формирования межмуниципального сотрудничества, реализация совместных проектов 

местного значения, конкретизация вопросов местного значения, увеличение разнообразия 

форм организации местного самоуправления, необходимого для учета специфических 

особенностей локальных территорий, повышение доступности и качества предоставления 

муниципальных услуг путем оптимизации размеров территории муниципальных 

образований, создание условий для устойчивого финансового обеспечения бюджетных 

обязательств органов местного самоуправления. 

В связи с этим развитие и совершенствование муниципальной службы и муниципального 

управления и гражданского общества является одним из условий повышения эффективности 

взаимодействия общества и власти.  

Современная модель местного самоуправления, основанная на положениях Федерального 

закона № 131-ФЗ, закрепила необходимые гарантии развития одного из наиболее 

востребованных институтов народовластия.  

В целях обеспечения эффективной деятельности органов местного самоуправления 

Воронежской области по реализации общенациональных задач и создания стимулов для 

повышения их вклада в социально-экономическое развитие региона, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 



районов», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О 

мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об 

оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления» утверждена система оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления. 

Данная система является важным инструментом для оценки качества муниципального 

управления и складывается из двух компонентов:  

оценка результативности деятельности (на основе количественных показателей и их 

динамики);  

оценка удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления.  

В настоящее время мониторинг осуществляется по таким ключевым сферам, как 

экономическое развитие, образование, культура, физическая культура и спорт, культура, 

организация муниципального управления. 

В целом можно сказать, что наибольший рост, достигнут в сферах экономического развития, 

жилищного строительства и дошкольного образования, также выросли объемы инвестиций и 

доходы населения. 

Вместе с тем, данная система мониторинга позволяет не только комплексно оценить уровень 

и динамику развития поселения, но и выявить сферы, требующие приоритетного внимания 

региональных и местных властей. По каждому из проблемных направлений осуществляется 

четкая и скоординированная работа всех уровней власти, как муниципального, так и 

регионального.  

Для развития обратной связи необходимо проводить оценку населением эффективности 

деятельности органов местного самоуправления, посредством опросов с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на 

официальном сайте  администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского 

муниципального района в разделе «Приём обращений»  по следующим критериям: 

удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами, организацией 

транспортного обслуживания, качеством автомобильных дорог в муниципальном 

образовании. 

Применение информационных технологий позволит выйти на новый качественный уровень 

организации муниципального управления. 

Повысится результативность муниципального управления при организации оценки 

эффективности  деятельности органов  местного самоуправления. 

Эффективность осуществления оценки  деятельности  органов местного самоуправления 

напрямую зависит от изучения системы муниципального управления на местах. 

Изучение деятельности позволяет определить зоны, требующие приоритетного внимания 

администрации  Коломыцевского сельского поселения, сформировать  перечень мероприятий 

по повышению результативности деятельности  администрации  Коломыцевского сельского 

поселения, а также выявить внутренние ресурсы (финансовые, материально-технические, 

кадровые и другие) для повышения жизненного уровня населения, улучшения качества и 

увеличения объемов предоставляемых населению услуг.  

Положительный социально-экономический климат в поселении возможен только в условиях 

совершенствования системы муниципального управления и развития гражданского 

общества. В связи с этим, особо актуальным являются вопросы формирования кадрового 

потенциала и обеспечение системности 

практической подготовки кадров, способных эффективно работать в органах 

муниципального управления.  

Учитывая приобретенный опыт, выполнение указанных вопросов и реализация намеченных 

мероприятий позволит поднять на более высокий уровень развитие муниципального 

управления и гражданского общества в  Коломыцевском сельском поселении. 

Основными рисками, связанными с развитием муниципального управления и 

муниципальной службы в  Коломыцевском сельском поселении являются: 



наличие коррупционных факторов; 

нестабильные социально-экономические процессы в  Коломыцевском сельском поселении.  

Для снижения рисков необходимо осуществление запланированных основных мероприятий 

программы. 

Оценка данных рисков – риски низкие. 

Развитие гражданского общества невозможно без создания защищенности населения от 

всякого рода чрезвычайных ситуаций. Администрация поселения в рамках своей 

компетенции обязана обеспечить защиту населения и территории поселения от факторов 

чрезвычайного характера.  

На территории  Коломыцевского сельского поселения  существуют угрозы чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. Природные чрезвычайные ситуации могут 

сложиться в результате опасных природных явлений: паводка, снегопада, шквалистого ветра, 

засухи, лесных пожаров. Техногенную угрозу представляют потенциально опасный  объект: 

Нововоронежская атомная электростанция. Аварийно-спасательные работы характеризуются 

наличием факторов, угрожающих жизни и здоровью людей, проводящих эти работы, и 

требуют специальной подготовки, экипировки и оснащения. Эффективность ликвидации 

чрезвычайных ситуаций во многом определяется наличием материальных ресурсов. 

Достаточность материальных ресурсов позволяет в минимальные сроки локализовать 

чрезвычайную ситуацию, уменьшить масштабы ее последствий и решить главную задачу – 

спасти и организовать первоочередное жизнеобеспечение пострадавших. Номенклатура и 

объемы резервов материальных ресурсов определяются исходя из прогнозируемых угроз 

чрезвычайных ситуаций. Однако исходя из прогнозируемых на территории поселения угроз 

чрезвычайных ситуаций, этих резервов недостаточно. Соответствующие проблемы 

обеспечения материальными ресурсами необходимо решать на региональном уровне. При 

возникновении крупномасштабной чрезвычайной ситуации из опасных районов потребуется 

эвакуировать население в пункты временного размещения (далее – ПВР) и организовать 

первоочередное жизнеобеспечение пострадавших. В результате планирования 

эвакуационных мероприятий администрацией Коломыцевского района установлено, что 

необходимо принять меры по повышению подготовленности к организации первоочередного 

жизнеобеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

Для решения проблем жизнеобеспечения пострадавших в крупномасштабных чрезвычайных 

ситуациях нужны новые решения. Решить соответствующие проблемы представляется 

целесообразным программными мероприятиями по дооборудованию объектов социальной 

сферы, которые можно использовать по двойному назначению:  

в повседневном режиме – для социально полезных целей; 

в режиме чрезвычайной ситуации – для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших.  

Исходя из перечисленного проблемы пожарной безопасности, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций необходимо решить программными методами как на 

муниципальном, так и на региональном уровнях. 

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования "Коломыцевское сельское поселение", постановлением 

администрации  Коломыцевского сельского поселения от 13 ноября.2013 № 83 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и оценки эффективности муниципальных 

программ  Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области". 

 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации муниципальной программы 
 

              Основным приоритетом муниципальной политики в сфере реализации программы 

является совершенствование муниципального управления и развития гражданского общества 

в Коломыцевском сельском поселении, повышение эффективности муниципального 

управления, исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, 



повышение авторитета власти. 

Кроме того, приоритетами политики в сфере реализации  программы являются обеспечение 

возможностей для повышения профессионального уровня лиц, занятых в системе местного 

самоуправления. 

Основными целями  программы являются:  

 - совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности; 

-  совершенствование организации муниципальной службы в Коломыцевском сельском 

поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих 

должностных обязанностей; 

- повышение качества жизни отдельных категорий населения  Коломыцевского сельского 

поселения; 

- защита населения и территории  Коломыцевского сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций; 

- организация эффективного первичного воинского учета; 

Основными задачами программы являются: 

-совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, 

муниципальной службы; 

-повышение эффективности деятельности  администрации Коломыцевского сельского 

поселения и муниципального управления; 

-оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления; 

-обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, муниципальных служащих; 

-повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении 

местного самоуправления; 

-оптимизация штатной численности муниципальных служащих; 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на воде; 

- создание и обеспечение современной эффективной системы оповещения, обеспечение 

вызова экстренных оперативных служб; 

- осуществление первичного воинского учета; 

Реализация основных мероприятий программы позволит: 

-повысить эффективность деятельности органов местного самоуправления, повышение 

доверия к власти; 

-выявить зоны, требующих приоритетного внимания  администрации Коломыцевского 

сельского поселения;  

- сформировать комплекс мероприятий по повышению результативности деятельности  

администрации Коломыцевского сельского поселения; 

- уменьшить количество пожаров, снизить риски возникновения и смягчить последствий 

чрезвычайных ситуаций; 

- снизить число травмированных и погибших на пожарах; 

- создать необходимые условия для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и 

здоровья граждан; 

- повышение  уровня охраны жизни и здоровья людей, общественного порядка, 

предупреждения правонарушений, и повышение уровня их раскрываемости; 

 

Общий срок реализации программы – 2020-2026 годы. Этапы не выделяются. 

 
3. Характеристика основных мероприятий  муниципальной программы 

 
В рамках  программы планируется осуществление следующих основных мероприятий 

(таблица 8): 

1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы. 

В результате реализации данного мероприятия предполагается повысить эффективность 

деятельности администрации Коломыцевского сельского поселения. 



Реализация мероприятия будет направлена на содействие развитию местного самоуправления 

в  Коломыцевском сельском поселении путем создания условий развития и 

совершенствования муниципальной службы, формирования высококвалифицированного 

кадрового состава муниципальной службы, а также повышения эффективности 

муниципального управления. 

2. Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности, муниципальных служащих. 

В результате реализации данного мероприятия предполагается повысить уровень 

дополнительного профессионального образования главы муниципального образований и 

муниципальных служащих  Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация основного мероприятия направлена на повышение качества кадрового 

обеспечения органов местного самоуправления, в том числе на совершенствование 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного 

самоуправления. 

3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих. 

В результате реализации данного мероприятия ежеквартально проводится мониторинг 

штатной численности администрации  Коломыцевского сельского поселения, 

осуществляется подготовка предложений по формированию нормативов штатной 

численности муниципальных служащих. В конечном итоге предполагается стабилизировать 

численности муниципальных служащих в установленных рамках, не допустить ее рост. 

4. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала 

администрации  Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация данного мероприятия позволит сформировать позитивное отношение граждан к 

муниципальным служащим, повысить престиж муниципальной службы, внедрить 

современные механизмы стимулирования деятельности муниципальных служащих. 

Кроме того, предполагается проводить социологический опрос на предмет оценки 

населением  Коломыцевского сельского поселения, эффективности деятельности 

Администрации  Коломыцевского сельского поселения. 

5.Обеспечение функций высших исполнительных органов администрации. 

6. Обеспечение функций органов администрации. 

7. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. 

8. Выполнение расходных обязательств администрации.  

9. Создание резервного фонда администрации, финансовое обеспечение аварийно- 

спасательных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

10. Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения 

крупномасштабных чрезвычайных ситуаций. 

11. Доплата к пенсиям муниципальных служащих администрации  Коломыцевского 

сельского поселения. 

12.Осуществление первичного воинского учета. 

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы   

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы 

 
Ресурсное обеспечение программы приведено в виде таблицы №1 

Таблица №1 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб.    

2020 

г. 

2021г. 2022г 2023 

г. 

2024г. 2025г. 2026 

г. 

 

Всего 

за 

2020-

2026гг. 

Муниципальная 

программа №16 

Муниципальное 

управление и 

гражданское 

общество 

Всего, в том 

числе 

3373,9 3970,5 4036,4 4151,6 4258,9 4359 4359 28509,3 

Федеральный 

бюджет 

88,0 90,6 99,0 113,3 118,4 122,7 122,7 754,7 

Областной 

бюджет 

 87,9      87,9 

Местный 

бюджет 

3285,9 3792 3937,4 4038,3 4140,5 4236,3 4236,3 27666,7 

Подпрограмма 

16 1 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

местной 

администрации 

Всего, в том 

числе 

922,0 825,3 965,8 847 847 847 847 6101,1 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

        

Местный 

бюджет 

922,0 825,3 965,8 847 847 847 847 6101,1 

Подпрограмма 

16 2 

Управление в 

сфере функции 

органов местной 

администрации 

Всего, в том 

числе 

658,8 476,9 651,5 844,3 880 913,3 913,3 5338,1 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

        

Местный 

бюджет 

658,8 476,9 651,5 844,3 880 913,3 913,3 5338,1 

Подпрограмма 

16 3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего, в том 

числе 

1439,1 2308,7 2027,1 2035 2101,5 2164 2164 14239,4 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

 87,9      87,9 

Местный 

бюджет 

1439,1 2220,8 2027,1 2035 2101,5 2164 2164 14151,5 

Подпрограмма 

16 4 

Повышение 

устойчивости 

бюджета 

поселения 

Всего, в том 

числе 

116 119 122 140 140 140 140 917 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

        

Местный 

бюджет 

116 119 122 140 140 140 140 917 

Подпрограмма 

16 5 

Защита населения 

и территории 

поселения от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Всего, в том 

числе 

150 

 

150 171 152 152 152 152 1079 

Федеральный 

бюджет 

 

 

 

       

Областной 

бюджет 

 

 

       

Местный 

бюджет 

150 

 

150 171 152 152 152 152 1079 

Подпрограмма 

16 6 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

Всего, в том 

числе 

88,0 90,6 99 113,3 118,4 122,7 122,7 754,7 

Федеральный 88,0 90,6 99 113,3 118,4 122,7 122,7 754,7 



образований 

Воронежской 

области для 

исполнения 

переданных 

полномочий 

бюджет 

Областной 

бюджет 

        

Местный 

бюджет 

        

Подпрограмма 

16 7 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта 

Всего, в том 

числе 

 

0 0 0 20 20 20 20 80 

Федеральный 

бюджет 

 

        

Областной 

бюджет 

 

        

Местный 

бюджет 

0 0 0 20 20 20 20 80 

 

 

 

 
Подпрограмма 

«Функционирование высшего должностного лица местной администрации» 

муниципальной программы  Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Функционирование высшего должностного лица местной 

администрации» 

 
Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют  

Участники подпрограммы Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

Отсутствуют  

Цели подпрограммы Совершенствование муниципального управления, повышение его 

эффективности. 

Задачи подпрограммы - совершенствование правовых и организационных основ местного 

самоуправления; 

- обеспечение дополнительного профессионального образования 

лиц, замещающих выборные муниципальные должности; 

- повышение гражданской активности и заинтересованности 

населения в осуществлении местного самоуправления. 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 

Удовлетворенность населения работой органов самоуправления. 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2020-2026 годы. 

Этапы не выделяются. 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет 

в 2020 – 2026 годах –  6101,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год –  922,0 тыс. рублей; 



2021год –825,3 тыс. рублей; 

2022 год–965,8 тыс. рублей; 

2023 год–847,0 тыс. рублей; 

2024 год–847,0 тыс. рублей; 

2025 год–847,0 тыс. рублей; 

2026 год–847,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты  - повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления; 

-повышение  доверия населения к власти. 

 

 
1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Функционирование высшего 

должностного лица местной администрации" 

 

 

Подпрограмма «Функционирование высшего должностного лица местной администрации» 

(далее – подпрограмма) разработана с целью создания условий для реализации 

муниципальной программы Коломыцевского поселения «Муниципальное управление и 

гражданское общество» (далее – муниципальная программа). Подпрограмма направлена на 

формирование и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной 

программы. 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 

Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы  Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 

Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

 

3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 

В рамках  программы планируется осуществление следующих основных 

мероприятий(таблица 8): 

1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы. 

В результате реализации данного мероприятия предполагается повысить эффективность 

деятельности администрации  Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация мероприятия будет направлена на содействие развитию местного самоуправления 

в  Коломыцевском сельском поселении путем создания условий развития и 

совершенствования муниципальной службы, формирования высококвалифицированного 

кадрового состава муниципальной службы, а также повышения эффективности 



муниципального управления. 

2. Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности, муниципальных служащих. 

В результате реализации данного мероприятия предполагается повысить уровень 

дополнительного профессионального образования главы муниципального образований и 

муниципальных служащих  Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация основного мероприятия направлена на повышение качества кадрового 

обеспечения органов местного самоуправления, в том числе на совершенствование 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного 

самоуправления. 

3. Обеспечение функций высших исполнительных органов власти  

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы   

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 

 

 

 

4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 

     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2020 – 2026 

годах – 6101,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год –  922,0 тыс. рублей; 

2021год –825,3 тыс. рублей; 

2022 год–965,8 тыс. рублей; 

2023 год–847,0 тыс. рублей; 

2024 год–847,0 тыс. рублей; 

2025 год–847,0 тыс. рублей; 

2026 год–847,0 тыс. рублей. 

Обоснования необходимого объёма финансирования:                                                    свод 

сметных расчётов. 

 
Таблица №2 

 
Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации подпрограммы, тыс. руб.

    

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

местной 

администрации 

Всего, в том 

числе: 

922,0 825,3 965,8 847 847 847 847 6101,1 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

        

Местный бюджет 922,0 825,3 965,8 847 847 847 847 6101,1 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Подпрограмма 

«Управление в сфере функций органов местной администрации» 

муниципальной программы  Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Управление в сфере функций органов местной администрации» 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Совершенствование муниципального управления, повышение 

его эффективности 

Задачи подпрограммы 

 

- совершенствование правовых и организационных основ 

местного самоуправления; 

- обеспечение дополнительного профессионального 

муниципальных служащих; 

- развитие системы подготовки кадров для муниципальной 

службы, дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих; 

- оптимизация штатной численности муниципальных 

служащих. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

Удовлетворенность населения качеством предоставления 

муниципальных и государственных услуг. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма будет реализована в 2020-2026годы  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2020-

2026 годы –  5338,1 тыс. рублей, в том числе:  

2020год–658,8 тыс. рублей; 

2021год–476,9 тыс. рублей; 

2022 год –651,5 тыс. рублей; 

2023 год–844,3 тыс. рублей; 

2024 год–880,0 тыс. рублей; 

2025 год–913,3 тыс. рублей; 

2026 год–913,3 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

 - повышение доверия к власти; 

- высокая результативность деятельности администрации 



подпрограммы Коломыцевского поселения. 

 
 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Управление в сфере функций 

органов местной администрации"  

 

Подпрограмма «Управление в сфере функций органов местной администрации» (далее – 

подпрограмма) разработана с целью создания условий для реализации муниципальной 

программы Коломыцевского поселения «Муниципальное управление и гражданское 

общество» (далее – муниципальная программа). Подпрограмма направлена на формирование 

и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы. 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 
 

Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы  Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 

Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

 
3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 

В рамках  программы планируется осуществление следующих основных 

мероприятий(таблица 8): 

1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы. 

В результате реализации данного мероприятия предполагается повысить эффективность 

деятельности администрации  Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация мероприятия будет направлена на содействие развитию местного самоуправления 

в  Коломыцевском сельском поселении путем создания условий развития и 

совершенствования муниципальной службы, формирования высококвалифицированного 

кадрового состава муниципальной службы, а также повышения эффективности 

муниципального управления. 

2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных 

служащих. 

В результате реализации данного мероприятия предполагается повысить уровень 

дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих  

Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация основного мероприятия направлена на повышение качества кадрового 

обеспечения органов местного самоуправления, в том числе на совершенствование 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного 

самоуправления. 

3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих. 



В результате реализации данного мероприятия ежеквартально проводится мониторинг 

штатной численности администрации  Коломыцевского сельского поселения, 

осуществляется подготовка предложений по формированию нормативов штатной 

численности муниципальных служащих. В конечном итоге предполагается стабилизировать 

численности муниципальных служащих в установленных рамках, не допустить ее рост. 

4. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала 

администрации  Коломыцевского сельского поселения. 

Реализация данного мероприятия позволит сформировать позитивное отношение граждан к 

муниципальным служащим, повысить престиж муниципальной службы, внедрить 

современные механизмы стимулирования деятельности муниципальных служащих. 

Кроме того, предполагается проводить социологический опрос на предмет оценки 

населением  Коломыцевского сельского поселения, эффективности деятельности 

администрации  Коломыцевского сельского поселения. 

5. Обеспечение функций органов администрации.  

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы  

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 
4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 

     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2020 – 2026 

годах 5338,1 тыс. рублей, в том числе:  

2020год–658,8 тыс. рублей; 

2021год–476,9 тыс. рублей; 

2022 год –651,5 тыс. рублей; 

2023 год–844,3 тыс. рублей; 

2024 год–880,0 тыс. рублей; 

2025 год–913,3 тыс. рублей; 

2026 год–913,3 тыс. рублей. 

Обоснования необходимого объёма  финансирования: свод сметных расчётов. 

 

Таблица №3 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации подпрограммы, тыс. 

руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

Управление в 

сфере функций 

органов 

местной 

администрации 

Всего, в том 

числе: 

658,8 476,9 651,5 844,3 880 913,3 913,3 5338,1 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

        

Местный 

бюджет 

658,8 476,9 651,5 844,3 880 913,3 913,3 5338,1 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы  Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Совершенствование муниципального управления, повышение 

его эффективности. 

Задачи подпрограммы 

 

- совершенствование правовых и организационных основ 

местного самоуправления; 

- обеспечение деятельность подведомственных учреждений; 

- выполнение расходных обязательств. 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

- эффективность работы подведомственных учреждений; 

- своевременность и полнота выполнения расходных 

обязательств. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма будет реализована в 2020-2026 годы  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного и областного бюджета 

подпрограммы 2020-2026 годы - 14239,4  тыс. рублей, в том 

числе:  

2020 год -  1439,1 тыс. рублей; 

2021 год -  2308,7 тыс. рублей; 

2022 год -  2027,1 тыс. рублей; 

2023 год -  2035,0 тыс. рублей; 

2024 год -  2101,5 тыс. рублей; 

2025 год -  2164,0 тыс. рублей; 

2026 год -  2164,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 - высокая результативность деятельности администрации 

Коломыцевского поселения. 

 
1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"  



 

Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – 

подпрограмма) разработана с целью создания условий для реализации муниципальной 

программы Коломыцевского поселения «Муниципальное управление и гражданское 

общество» (далее – муниципальная программа). Подпрограмма направлена на формирование 

и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы. 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 

 
 Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы  Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 

Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

 
3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 
В рамках  программы планируется осуществление следующих основных мероприятий 

(таблица 8): 

1. Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений. 

2. Выполнение расходных обязательств. 

 

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы  

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 

4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 
     Общий объем ассигнований местного и областного бюджета подпрограммы составляет в 

2020 – 2026 годах - 14239,4  тыс. рублей, в том числе:  

2020 год -  1439,1 тыс. рублей; 

2021 год -  2308,7 тыс. рублей; 

2022 год -  2027,1 тыс. рублей; 

2023 год -  2035,0 тыс. рублей; 

2024 год -  2101,5 тыс. рублей; 

2025 год -  2164,0 тыс. рублей; 

2026 год -  2164,0 тыс. рублей. 

Обоснования необходимого объёмафинансирования:                                                    

свод сметных расчётов. 



 

Таблица №4 
Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации подпрограммы, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

Обеспечение 

реализации 

Муниципальной 

Программы 

Всего, в том 

числе: 

1439,1 2308,7 2027,1 2035 2101,5 2164 2164 14239,4 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной 

бюджет 

 87,9      87,9 

Местный 

бюджет 

1439,1 2220,8 2027,1 2035 2101,5 2164 2164 14151,5 

 

 
Подпрограмма 

«Повышение устойчивости бюджета поселения» 

муниципальной программы  Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Повышение устойчивости бюджета поселения» 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Повысить устойчивость бюджета поселения. 

Задачи подпрограммы 

 

- создание резервного фонда для финансового обеспечения 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечение процентных платежей по муниципальному 

долгу. 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

- исполнение бюджета на конец года по соответствующей 

статье; 

- своевременность и полнота погашения процентных платежей. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма будет реализована в 2020-2026 годы  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2020-

2026 годы - 917,0 тыс. рублей, в том числе:  



подпрограммы 

 

2020 год -  116,0 тыс. рублей; 

2021 год -  119,0 тыс. рублей; 

2022 год -  122,0 тыс. рублей; 

2023 год -  140,0 тыс. рублей; 

2024 год -  140,0 тыс. рублей; 

2025 год -  140,0 тыс. рублей; 

2026 год -  140,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 Достижение устойчивости бюджета поселения 

 
1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

 
Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения» (далее – подпрограмма) 

разработана с целью создания условий для реализации муниципальной программы 

Коломыцевского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество» (далее – 

муниципальная программа). Подпрограмма направлена на формирование и развитие 

обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы. 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 

 
 Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы  Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 

Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

 
3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 
В рамках  программы планируется осуществление следующих основных 

мероприятий(таблица 8): 

- создание резервного фонда для финансового обеспечения аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечение процентных платежей по муниципальному долгу. 

 

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы  



Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 
4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 

     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2020 – 2026 

годах -917,0 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год -  116,0 тыс. рублей; 

2021 год -  119,0 тыс. рублей; 

2022 год -  122,0 тыс. рублей; 

2023 год -  140,0 тыс. рублей; 

2024 год -  140,0 тыс. рублей; 

2025 год -  140,0 тыс. рублей; 

2026 год -  140,0 тыс. рублей. 

 

                                                                  Подпрограмма 

«Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности» 

муниципальной программы  Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Защита населения и территории   Коломыцевского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

Задачи подпрограммы 

 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожаров и происшествий на воде; 

- создание и обеспечение современной эффективной системы 

оповещения, вызова экстренных оперативных служб; 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

- количество спасенных людей и людей, которым оказана 

помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и 

происшествиях; 

- количество профилактических мероприятий по 

предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и 

происшествий на водных объектах. 

- обеспечение занятости детей и подростков в свободное время 

в целях недопущения безнадзорности и профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних; 



Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма будет реализована в 2020-2026 годы  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2020-

2026  годы -1079,0 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год -  150,0 тыс. рублей; 

2021 год -  150,0 тыс. рублей; 

2022 год -  171,0 тыс. рублей; 

2023 год -  152,0 тыс. рублей; 

2024 год -  152,0 тыс. рублей; 

2025 год -  152,0 тыс. рублей; 

2026 год -  152,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 - уменьшение количества пожаров, снижение рисков 

возникновения и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

- снижение числа травмированных и погибших на пожарах; 

- создание необходимых условий для обеспечения пожарной 

безопасности, защиты жизни и здоровья граждан. 

- обеспечение занятости детей и подростков в свободное время 

в целях недопущения безнадзорности и профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних; 

 
 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности"  

 

Подпрограмма «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности» (далее – подпрограмма) разработана с 

целью создания условий для реализации муниципальной программы Коломыцевского 

поселения «Муниципальное управление и гражданское общество» (далее – муниципальная 

программа). Подпрограмма направлена на формирование и развитие обеспечивающих 

механизмов реализации муниципальной программы. 

 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 

Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы  Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 



Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

 

3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 

В рамках  программы планируется осуществление следующих основных 

мероприятий(таблица 8): 

1. Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения 

крупномасштабных чрезвычайных ситуаций 

2. Приобретение и содержание инструментов первой необходимости. 

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы  

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 
 

 

 

4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 

Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2020-2026 годах -

1079,0 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год -  150,0 тыс. рублей; 

2021 год -  150,0 тыс. рублей; 

2022 год -  171,0 тыс. рублей; 

2023 год -  152,0 тыс. рублей; 

2024 год -  152,0 тыс. рублей; 

2025 год -  152,0 тыс. рублей; 

2026 год -  152,0 тыс. рублей. 

Обоснования и расчёты необходимого объёма финансирования:                                                    

свод сметных расчётов. 

 

Таблица №5 
Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации подпрограммы, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

2026 Всего 

Защита населения 

и территории 

поселения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Всего, в том числе: 150 

 

150 171 152 152 152 152 1079 

Федеральный 

бюджет 

 

 

 

       

Областной бюджет  

 

       

Местный бюджет 150 

 

150 171 152 152 152 152 1079 

 
 

 

 

 

 

 

 



Подпрограмма 

«Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для 

исполнения переданных полномочий» 

муниципальной программы  Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской 

области для исполнения переданных полномочий» 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Организация эффективного воинского учета. 

Задачи подпрограммы 

 

- осуществление первичного воинского учета. 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

 Доля поставленных на воинский учет от общего числа 

военнообязанных граждан. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма будет реализована в 2020-2026 годы  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований за счет средств федерального бюджета 

подпрограммы 2020-2026 годы - 754,7 тыс. рублей; 

2020 год -  88,0 тыс. рублей; 

2021 год -  90,6 тыс. рублей; 

2022 год -  99,0 тыс. рублей; 

2023 год -  113,3 тыс. рублей; 

2024 год -  118,4 тыс. рублей; 

2025 год -  122,7 тыс. рублей; 

2026 год -  122,7 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Своевременность осуществления воинского учета, 

уменьшение доли  граждан, не состоящих на воинском учете, 

от общего числа военнообязанных граждан. 

 
1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Финансовое обеспечение 

муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных 

полномочий"  

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – 

подпрограмма) разработана с целью создания условий для реализации муниципальной 

программы Коломыцевского поселения «Муниципальное управление и гражданское 



общество» (далее – муниципальная программа). Подпрограмма направлена на формирование 

и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы. 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 

 
 Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы  Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 

Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 
В рамках  программы планируется осуществление следующих основных мероприятий 

(таблица 8): 

1. Материально- техническое обеспечение военно-учетного стола. 

2. Организация первичного воинского учета.  

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на решение всех 

задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы  

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 
4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 

Объем ассигнований за счет средств федерального бюджета подпрограммы 2020-2026 годы -  

754,7 тыс. рублей; 

2020 год -  88,0 тыс. рублей; 

2021 год -  90,6 тыс. рублей; 

2022 год -  99,0 тыс. рублей; 

2023 год -  113,3 тыс. рублей; 

2024 год -  118,4 тыс. рублей; 

2025 год -  122,7 тыс. рублей; 

2026 год -  122,7 тыс. рублей. 

 

 

Обоснования необходимого объёма  финансирования: свод сметных расчётов. 

Таблица №6 

 
Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

Оценка расходов по годам реализации подпрограммы, тыс. руб.

    



обеспечения 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

2026 Всего 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

Воронежской 

области для 

исполнения 

переданных 

полномочий 

Всего, в том числе: 88,0 90,6 99 113,3 118,4 122,7 122,7 754,7 

Федеральный 

бюджет 

88,0 90,6 99 113,3 118,4 122,7 122,7 754,7 

Областной бюджет         

Местный бюджет         

 

 

 

 

 

 

 
Подпрограмма 

«Обеспечение условий для развития на территории поселения  

физической культуры и массового спорта » 

муниципальной программы Коломыцевского сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта» 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Создание благоприятных условий для дальнейшего развития 

физической культуры и массового спорта в Коломыцевском 

сельском поселении и привлечение различных слоев населения  

к систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

Задачи подпрограммы 

 

- формирование потребности здорового образа жизни у 

жителей Коломыцевского сельского поселения; 

- увеличение   числа   жителей,  систематически 

занимающихся    физической   культурой   и   спортом; 

- воспитание физически и нравственно здорового молодого 

поколения Коломыцевского сельского поселения; 

- развитие  физкультуры и спорта в населенных пунктах 

входящих в состав Коломыцевского сельского поселения. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

- процент охвата  населения Коломыцевского сельского 

поселения  систематически занимающегося физической 

культурой и спортом; 



Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма будет реализована в 2020-2026 годы  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2020-

2026 годы -80,0 тыс. рублей, в том числе:  

2020год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей; 

2023 год - 20,0 тыс. рублей; 

2024 год - 20,0 тыс. рублей; 

2025 год - 20,0 тыс. рублей; 

2026 год - 20,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

- комплексное решение проблем физического воспитания и 

здоровья населения Коломыцевского сельского поселения, 

направленное на физическое и духовное совершенствование; 

- формирование у подрастающего поколения осознанной 

потребности в занятиях физической культурой и спортом; 

- формирование у населения  устойчивой мотивации к 

занятиям физической культурой и спортом, основ здорового 

образа жизни;  

- увеличение численности систематически занимающихся 

физической культурой и спортом граждан, в том числе среди 

детей и подростков, занимающихся в специализированных 

учреждениях спортивной направленности 

 
1. Характеристика сферы реализации подпрограммы "Обеспечение условий для 

развития на территории поселения физической культуры и массового спорта" 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – 

подпрограмма) разработана с целью создания условий для реализации муниципальной 

программы Коломыцевского поселения «Муниципальное управление и гражданское 

общество» (далее – муниципальная программа). Подпрограмма направлена на формирование 

и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы. 

Физическая культура и спорт являются наиболее универсальным способом 

физического оздоровления населения,  средством укрепления семьи, так как занятия 

физкультурой и спортом формируют не только крепкое здоровье, но и характер человека, его 

душу, образ мышления, являются мощным источником профилактики вредных привычек и 

негативных тенденций в обществе. 

Самыми популярными  видами  спорта  в Коломыцевском сельском поселении   являются 

волейбол,  настольный теннис, футбол,  шахматы. Ежегодно проводятся турниры по 

вышеперечисленным видам спорта.  

      Реализация данной  подпрограммы позволит создать условия для развития массовых и 

индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы по месту 

жительства; обеспечить дальнейшее развитие различных видов спорта,  пропагандировать  

здоровый  образ жизни, повысить эффективность профилактики негативных социальных 

явлений (наркомании, алкоголизма)  среди молодежи с помощью средств физической 

культуры и спорта. 

 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, 

сроки и этапы реализации  подпрограммы 

 



Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является 

качественное выполнение мероприятий муниципальной программы Коломыцевского 

сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество». Основной 

целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной 

программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи 

по обеспечению эффективной деятельности администрации, обеспечение выполнения всего 

комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и 

эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 

муниципальной программы. 

 Основная цель реализации подпрограммы – создание благоприятных условий для 

дальнейшего развития физической культуры и массового спорта вКоломыцевском сельском 

поселении и привлечение различных слоев населения к занятиям физической культурой и 

спортом,  а также  воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения 

Коломыцевского сельского поселения 

 Достижение поставленной цели предполагается за счет решения следующих задач: 

-  формирование здорового образа жизни у жителей Коломыцевского сельского поселения; 

-  увеличение   числа   жителей систематически занимающихся    физической   культурой   и   

спортом. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание 

эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в 

полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач. 

Подпрограмму предусматривается реализовать в 2020-2026 годах в один этап. 

3. Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 

 
В рамках  программы планируется осуществление следующих основных 

мероприятий(таблица 8): 

1. Развитие на территории Коломыцевского сельского поселения физической   культуры   и   

спорта. 

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей программы направлены на 

решение всех задач  и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами). 

В случае не реализации основных мероприятий  муниципальной  программы 

Коломыцевского сельского поселения, ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, 

а задачи решены лишь в незначительной части. 

 

 
4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы 

 
Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2020 – 2026 годы 

80,0 тыс. рублей, в том числе:  

2020год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей; 

2023 год - 20,0 тыс. рублей; 

2024 год - 20,0 тыс. рублей; 

2025 год - 20,0 тыс. рублей; 

2026 год - 20,0 тыс. рублей. 

Обоснования необходимого объёма  финансирования: свод сметных расчётов. 

 



Таблица №7 
Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации подпрограммы, тыс. руб.

    

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

2026 Всего 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения  

физической 

культуры и 

массового спорта 

Всего, в том числе: 0 0 0 20 20 20 20 80 

Федеральный 

бюджет 

        

Областной бюджет         

Местный бюджет 0 0 0 20 20 20 20 80 

 

 

 

 



Таблица 8 

  

Перечень 

  основных мероприятий муниципальной программы 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 8 

Муниципальная программа"Муниципальное управление и гражданское общество" 

Подпрограмма «Функционирование высшего должностного лица местной администрации» 

1.1. Совершенствование муниципального 

управления, повышение 

эффективности 

 Администрация 

Коломыцевского 

сельского 

поселения 

2020 2026 Повышение эффективности 
деятельности Администрации  
Коломыцевского сельского 
поселения, повышение доверия 
населения к власти 

 

Подпрограмма «Управление в сфере функций органов местной администрации» 

1.2. Совершенствование организации 

муниципальной службы, повышение 

эффективности исполнения 

муниципальными служащими своих 

должностных обязанностей 

 Администрация 

Коломыцевского 

сельского 

поселения 

2020 2026 Высокая результативность 
деятельности администрации 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

1.3. Обеспечение реализации 

муниципальных  программ 

 Администрация 

Коломыцевского 

сельского 

поселения 

2020 2026 Повышение гражданской 
активности и 
заинтересованности населения 
в осуществлении местного 
самоуправления 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия, 

мероприятия  программы 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия,   

Срок Ожидаемый непосредственный 

результат  

(краткое описание) 

 Примечание 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 



1 2 3 4 5 6 8 

Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения» 

1.4. Повышение устойчивости бюджета 

поселения 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского 

поселения 

2020 2026 Обеспечения аварийно-
восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и 
ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций; 

 

Подпрограмма  «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности» 

1.5. Мероприятия по защите населения и 

территории  Коломыцевского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций. 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского 

поселения 

2021 2026 Обеспечение эффективного 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожаров и 

происшествий, 

усиление мер по обеспечению 

антитеррористической  

защищенности жителей, 

объектов с массовым 

пребыванием людей и объектов 

жизнеобеспечения населения 

 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных 

полномочий» 

1.6 Организация эффективного 

первичного воинского учета. 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского 

поселения 

2020 2026   



Расходы местного бюджета на реализацию  муниципальной программы 
                                                                                                                                                                                                                        Таблица 9 
Статус Наименование  муниципальной 

программы,  основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель,   

Код бюджетной 

классификации  

Всего Расходы (тыс. рублей),годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 16 17 11 12 13 14 15 

Программа  Муниципальная  программа  

Коломыцевского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

914    28509,

3 

3373,9 3970,

5 

4036,

4 

4151,

6 

4258,9 4359 4359 

Подпрограмма   

 

«Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    6101,1 922 825,3 965,8 847 847 847 847 

Подпрограмма   

 

«Управление в сфере функций 

органов местной 

администрации» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    5338,1 658,8 476,9 651,5 844,3 880 913,3 913,3 

Подпрограмма    

 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    14239,4 1439,1 2308,

7 

2027,

1 

2035 2101,5 2164 2164 

Подпрограмма   

 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    917 116 119 122 140 140 140 140 

Подпрограмма  «Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    1079 150 150 171 152 152 152 152 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

муниципальных образований 

Воронежской области для 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    754,7 88 90,6 99 113,3 118,4 122,7 122,7 



исполнения переданных 

полномочий» 

Подпрограмма «Обеспечение условий для 

развития на территории  

поселения физической культуры  

и массового спорта» 

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

    80 0 0 0 20 20 20 20 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                              

Приложение №  1 

       к муниципальной программе 

СВЕДЕНИЯ  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

Коломыцевского  сельского поселения 

«Муниципальное управление и гражданское общество» 

№ 

п/

п 

Наименовани

е показателя 

(индикатора) 

 

Пункт 

Федерал

ьного 

плана 

статист

ических 

работ 

Едини

ца 

измере

ния 

Значения показателя (индикатора) по годам 

реализации государственной программы 

2020 

год 

2021 

год 

2022

год 

2012 

 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество» 

Основное мероприятие 1. 

Совершенствование  правовых и организационных основ местного самоуправления, 

муниципальной службы 

1. Наличие в 

бюджете 

средств на 

финансирова

ние 

мероприятий 

программы 

«Муниципал

ьное 

управление и 

гражданское 

общество» 

 % 100 100 100 100 100 100 100   

Подпрограмма 1. Функционирование высшего должностного лица местной 

администрации. 

Основное мероприятие 1.1. 

Совершенствование  правовых и организационных основ местного самоуправления 

1.1. Удовлетвор

енность  

населения 

работ 

органов 

самоуправле

ния 

 % 95 95 95 95 95 95 98   

Подпрограмма 2. Управление в сфере функций органов местной администрации». 

Основное мероприятие 1.2. 

Совершенствование  правовых и организационных основ местного самоуправления 

1.2. Удовлетвор

енность  

 % 90 95 95 95 95 95 95   



населения 

качеством 

предоставле

ния 

муниципаль

ных и 

государстве

нных услуг 

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы 

Основное мероприятие 1.3. 

1.3 Эффективно

сть работы 

подведомст

венных 

учреждений 

 % 90 95 95 95 95 95 95   

1.4 Своевремен

ность и 

полнота 

выполнения 

расходных 

обязательст

в 

 % 90 95 95 95 95 95 95   

  Подпрограмма 4. «Повышение устойчивости бюджета поселения»  

  Основное мероприятие 1.4. 

Создание резервного фонда для финансового обеспечения аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий 

 

             

1.5 Исполнение 

бюджета по 

соответству

ющей статье 

 % 100 100 100 100 100 100 100   

1.6 Своевремен

ность и 

полнота 

погашения 

процентных 

платежей 

 % 100 100 100 100 100 100 100   

Подпрограмма 5. «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

Основное мероприятие 1.5. 

Обеспечение эффективного предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на воде 

1.7 Количество 
спасения 
людей, 
которым 
оказана 
помощь при 

 чел./% 0 0 По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 

По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 

По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 

По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 

По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 

По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 

По 

возни

кшей 

ситуа

ции/ 

100 



пожарах, 
чрезвычайн
ых 
ситуациях и 
происшеств
иях 

1.8 Количество 
профилакти
ческих 
мероприяти
й по 
предупрежд
ению 
пожаров, 
чрезвычайн
ых ситуаций 
и 
происшеств
ий на 
водных 
объектах 

 Кол-

во 

мероп

рияти

й 

4 4 4 4 4 4 4   

1.9 Обеспечени

е занятости 

детей и 

подростков 

в свободное 

время в 

целях 

недопущени

я 

безнадзорно

сти и 

профилакти

ки 

правонаруш

ений среди 

несовершен

нолетних 

 % 80 85 90 90 100 100 100   

Подпрограмма 6.  «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской 

области для исполнения передаваемых полномочий»» 

Основное мероприятие 1.7. 

Обеспечение первичного воинского учета 

1.1

0 

Доля 

поставленн

ых на 

воинский 

учет от 

общего 

числа 

военнообяза

нных 

граждан  

 % 100 100 100 100 100 100 100   

 


